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Information fra møde mellem racerne og bestyrelsen tirsdag d. 24. marts 2009 
 
Deltagere: 
Svend Aage Nielsen (Golden)   Keld Jørgensen (Bestyrelsen) 
Marlene Birkebæk (Golden)   Marianne Holm-Hansen (Bestyrelsen) 
Christian Brix Søndergaard (Flatcoated)  Connie Svane Petersen (Bestyrelsen) 
Kristian Kristensen (Flatcoated)   Luise L. Rasmussen (Bestyrelsen, referent) 
Gitte Roed (Labrador) 
Henrik Johansen (Labrador) 
Elsebeth Thuesen (Curly) 

 
Bestyrelsen har afholdt møde med racerne jævnfør udsendt dagsorden. 

 
Kriterier for WTCH 
Alle racer har nikket til udarbejdelse af et WTCH, og bestyrelsen udarbejder et oplæg til championatstitlen, som 
racerne herefter bedes forholde sig til.   
 
Ches’ ønske om ændring af championatsregler mht. DKBRCH 
Raceledelsen for Chesapeake har fremsendt ønske om ændring af reglerne for opnåelse af DKBRCH.  
Bestyrelsen har spurgt racerne om deres holdning, og der er generelt enighed om, det vil være en forringelse af 
championatstitlen. Der var også enighed om, at debatten om, hvad racerne vil, bør tages igen i raceledelserne. 
Racerne bedes melde tilbage på dette inkl. eventuelle forslag senest d. 1.8.2009. Bestyrelsen koordinerer/udarbejder 
herefter et oplæg til næste møde.  
 
Strategi, samarbejde og dialog  
Bestyrelsen har diskuteret bestyrelsens succeskriterier for 2009 og sat forskellige mål for disse. Et af dem er 
samarbejde og dialog med racerne. BE ønsker, at racerne forholder sig til, hvad der kan gøre vores samarbejde og 
dialog bedre og forstærke at både racer, regioner og bestyrelsen arbejder i samme retning. 
At arbejde med DRK’s strategi løbende er også et mål for bestyrelsen og dette er bl.a. på dagsorden til næste 
bestyrelsesmøde.  
Det påpeges fra racerne, at der til tider opleves en udfordring mellem racernes og regionernes tilbud, som f.eks. at 
nogle af racerne ønsker at arrangere racespecifik træning, men at det ikke må opleves som konkurrerende til 
regionernes tilbud. Budskabet om træningens formål skal være klart, så kan det ses som et samarbejde. Fælles 
racespecifik træning er et oplagt emne for racerne at løfte. 

 
Referater af raceledelsernes møder på www jf. generalforsamlingsforslag 
Der blev orienteret om generalforsamlingsbeslutningen, - at alle BE/udvalgs referater lægges ud på hjemmesiden. Det 
anbefales racerne at finde en form for, hvad referater skal indeholde.  

 
Racernes spalter i Retrieveren 
Der blev orienteret om igangværende proces omkring informationsstrategi for blad og hjemmeside. Bladet skal være 
læseværdigt og levende, og vi ønsker en fælles model for, hvordan informationerne håndteres, således at der ikke i 
bladet står unødig information, som bedre hører hjemme på www og omvendt. 
 
Klubbens nye webmastere, Helle & John Cordua, er tiltrådt fra 1.3. 09. Ønsker og input til hjemmeside bedes meddelt 
til dem.  
 
Orientering fra Udstillingsudvalget 
Alle racer har tidligere fået en mappe vedr. afholdelse af udstillinger og det anbefales, at racerne bruger disse og tager 
kontakt til udstillingsudvalget, hvis der mangler materiale. 
Desuden orientering omkring anmeldelsesfrister, ny kontaktperson ved DKK samt indtastning af resultater. 
 
Der arbejdes på et udkast til en liste over skuedommere.  
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Labrador/A-prøver: Tilmelding til nogle af labrador’s A-prøver har været en udfordring, idet flere deltagere har meldt 
på to prøver på samme dag, og det har medført, at racen har stået uden tilstrækkeligt med prøvedeltagere på dagen. 
Racerne koordinerer med MU fremover.  

 
Dommeruddannelse.  
Diskussion af kriterier og procedurer for dommeruddannelser.  Dommerudvalget anbefales, at arbejde videre med 
disse. Der savnes en generel beskrivelse af proceduren.   

 
Prøveledermanual til kvalifikationsprøve 
Der er udarbejdet et udkast til prøveledermanual, som racerne er velkomne til at kommentere og supplere. 

 
Eventuelt 
Her blev bl.a. diskuteret DRK’s deltagelse på messer og udstillinger. Racerne bedes melde tilbage med deres holdning 
til at deltage.  
 
DKK har på DRK’s foranledning nedsat et udvalg, som har udarbejdet en række etiske anbefalinger, der gør op med 
tidligere anerkendte træningsmetoder, der i dag ikke er acceptable. Disse skal på sigt indarbejdes i DRK’s reglementer. 
 
Næste møde – september 
22. september 2009 

  
 
      


